INDICAÇÃO nº 166/2018
Súmula: Solicita providências da AES ELETROPAULO, para que realize a ligação de iluminação pública em todos os postes da Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado a AES ELETROPAULO, para que realize a ligação de energia elétrica em todos os postes da Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Atendendo as reinvindicações da comunidade e bairros adjacentes que sofrem com a ausência de iluminação na via pública, solicitamos a esta nobre secretaria que atenda ao pedido supra.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um bom serviço de iluminação pública, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossas Senhorias, peço que verifique a possibilidade com urgência.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2018.
ANDERSON CAVANHA

(Bruxão Cavanha – PR)

                                                     Presidente